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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 13. februar 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 209 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Anni Matthiesen (V).

Spørgsmål 209:

Når en kommune, som f.eks. Vejle kommune indkaldes til møde i Fødevareministeriet, 
fordi de ligger under landsgennemsnittet, når det gælder indberetninger af landmænd, 
der forbryder sig mod reglerne, vil ministeren så oplyse, hvordan man måler om indbe-
retningerne i kommunerne er korrekte?

Svar:
NaturErhvervstyrelsen kontrollerer alle indberetninger til krydsoverensstemmelse, før 
der træffes afgørelse om støttereduktion. Det bliver altså kontrolleret på enkeltsagsni-
veau, om de enkelte indberetninger er for restriktive, eller om de er i overensstemmelse 
med de gældende regler. 

Fødevareministeriet har ikke målt, om antallet af indberetninger fra kommunerne er 
korrekt, for der findes ikke et niveau, der kan betegnes som korrekt. Fødevareministeriet 
har alene konstateret, at nogle kommuner, herunder Vejle Kommune, har en indberet-
ningsfrekvens, der ligger væsentligt under gennemsnittet for alle kommuner samlet set.

I øvrigt kan jeg oplyse, at Rigsrevisionen i Beretning 21/2011 til Statsrevisorerne oply-
ser, at de har konstateret, at der i en række kommuner er et urealistisk forhold mellem 
antallet af udførte krydsoverensstemmelseskontroller og antallet af fundne krydsover-
ensstemmelsesovertrædelser. Rigsrevisionen har i deres beretning kun set på indberet-
ninger til krydsoverensstemmelse ved de kontroller, der udføres, fordi landbrugerne er 
udtrukket til kontrol på baggrund af en risikoanalyse, mens NaturErhvervstyrelsen i sin 
undersøgelse har taget alle indberetninger til krydsoverensstemmelse i betragtning. 
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Rigsrevisionens konklusion underbygger dog under alle omstændigheder, at der er be-
hov for at drøfte en eventuel lav indberetningsfrekvens med relevante kommuner.

Mette Gjerskov

/ Per Faurholt Ahle


